



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 889]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 30, 2017/चैत्र 9, 1939

No. 889]

NEW DELHI, THURSDAY, MARCH 30, 2017/CHAITRA 9, 1939

विद्युत मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 मार्च, 2017

का.आ. 998(अ).—केंद्रीय सरकार, ऊर्जा संरक्षण अधिनियम, 2001 (2001 का 52) की धारा 14 के खण्ड (छ) और (ढ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, ऊर्जा दक्षता ब्यूरो के परामर्श से निम्नलिखित सेक्टर सारणी के सूत्र (2) में उल्लिखित अभिहित उपभोक्ताओं के संबंध में, उक्त सेक्टर सारणी के सूत्र (4) की तत्स्थानी प्रविष्टि में उल्लिखित ऊर्जा खपत के प्रमाणों और मानकों को, उनके ऊर्जा खपत के वर्तमान सूत्र के संबंध में 2017 - 18 से 2019 - 2020 तक की अवधि के लिए ऊर्जा संरक्षण (अभिहित उपभोक्ताओं के लिए ऊर्जा खपत प्रमाण और मानक, प्ररूप, स्कीम की समय सीमा, तैयार और कार्यान्वयन करने का तरीका, ऊर्जा बचत प्रमाण पत्र जारी करने की प्रक्रिया और खपत की गई ऊर्जा के समतुल्य प्रति मीटरी टन तेल का मूल्य) नियम, 2012 है, ऊर्जा संरक्षण नियम 14 के अधीन स्थापित उक्त सेक्टर सारणी के सूत्र (3) में उल्लिखित आधारभूत ऊर्जा खपत प्रमाण और मानक हैं विनिर्दिष्ट करती है, अर्थात्:-

सेक्टर सारणी

क्र. सं.	अभिहित उपभोक्ता	आधारभूत वर्ष, 2015-16 के लिए उत्पाद की प्रति यूनिट के समतुल्य तेल के मीटरी टन (टीओई) में आधारभूत ऊर्जा खपत प्रमाण और मानक	लक्षित वर्ष 2019-2020 के लिए उत्पाद के प्रति यूनिट समतुल्य तेल के मीटरी टन (टीओई) ऊर्जा खपत प्रमाण और मानक	
(1)	(2)	(3)	(4)	
नाम, पता और राज्य	पंजीकरण सं.	विशिष्ट ऊर्जा खपत (उत्पाद का टीओई/टन)	समतुल्य मुख्य उत्पाद का उत्पादन (टन)	विशिष्ट ऊर्जा खपत (उत्पाद का टीओई/टन)

(I) एल्यूमीनियम					
1.	आदित्य अल्यूमिनियम (मैसर्स हिंडालको इंडस्ट्रीज लिमिटेड की इकाई), पोस्ट-लैपंगा, संबलपुर, ओडिशा-768212	ALM0013OR	4.3369	234847.57	4.0780
(II) सीमेंट					
क. मुख्य उत्पाद - पोर्टलैंड पोजोलोना सीमेंट(पीपीसी) प्लांट्स					
1	श्री सीमेंट रायपुर प्लांट, गांव खापराडीग, तहसील सिम्गा, भाटापारा, बालोडा बाजार, रायपुर, छत्तीसगढ़-4933332	CMT0113CG	0.0638	2003583.75	0.0609
2	दीरामको सीमेंट्स लिमिटेड, कुमारासामी राजा नगर, कृष्णा जिला, आंध्र प्रदेश- 521457	CMT0114AP	0.0721	1523767.12	0.0684
3	जेके लक्ष्मी सीमेंट लिमिटेड, दुर्ग मालपुरी-खुर्द, खसादिह, तहसील- धम्धा, अहिवारा, दुर्ग, छत्तीसगढ़- 490036	CMT0115CG	0.0746	3389902.69	0.0707
4	प्रिज्म सीमेंट यूनिट -II मनकाहारी, बाथिया, सतना, मध्य प्रदेश-485111	CMT0116MP	0.0776	1543709.70	0.0733
5	रिलायंस सीमेंट कंपनी प्राइवेट लिमिटेड, मैहर/भरूली, इटाहारा, सतना, मध्य प्रदेश - 485773	CMT0117MP	0.0791	3969732.62	0.0747
6	दीरामको सीमेंट्स लिमिटेड, रामासामी राजा नगर, विरूधुनगर जिला, तमिलनाडू - 626204	CMT0118TN	0.0806	1707203.38	0.0761
7	आधुनिक सीमेंट लिमिटेड, थांगस्काई, लुमशोनॉंग, पूर्वी जयंतिया हिल्स, मेघालय-793201	CMT0119ML	0.0973	1004488.02	0.0906
8	ग्रीन वैली इंडस्ट्रीज लिमिटेड, नॉंगस्निंग, चीहरपी, पूर्वी जयंतिया हिल्स, मेघालय-793210	CMT0120ML	0.0985	503919.81	0.0916

ख. मुख्य उत्पाद - ओर्डनरी पोर्टलैंड सीमेंट (ओपीसी) प्लांट्स					
9	एनसीएल इंडस्ट्रीज लिमिटेड, सिम्हापुरी-मेटापल्ली, सूर्यपेट, तेलंगाना-508204	CMT0121TS	0.1078	1184950.20	0.1025
10	आंध्रा सीमेंट लिमिटेड, दुर्गा सीमेंट वर्क्स (जेपी ग्रुप), डच्चीपल्ली मंडल, श्रीनगर, गुंटूर, आंध्र प्रदेश-522414	CMT0122AP	0.1122	771332.65	0.1065
11	सीमेंट कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, तंदूर सीमेंट फैक्टरी, करनकोटी, रंगारेड्डी, तेलंगाना- 501158	CMT0122TS	0.1489	643902.32	0.1389
ग. सिर्फ ग्राइंडिंग प्लांट्स					
12	जोजोबेरा सीमेंट प्लांट, लाफरेज इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, जमशेदपुर, राहारगोरा, सिंघभूम (पूर्व), झारखंड-831016	CMT0123JH	0.0140	4964411.162	0.0133
13	डालमिया सीमेंट ईस्ट लिमिटेड (पूर्व में बोकारो जेपी सीमेंट लिमिटेड के नाम से जाना जाता है), बोकारो स्टील सिटी, बालिडीह, बोकारो, झारखंड-827014	CMT0124JH	0.0223	1416804.00	0.0206
घ. सिर्फ क्लिकराजेशन					
14	स्टार सीमेंट मेघालय लिमिटेड, लुमशोनोंग, खलीहरियाट, जैनतिया हिल्स, मेघालय-793210	CMT0125ML	0.0753	1629025.00	0.0712
(III) आयरन और स्टील					
1	भूषण पावर एंड स्टील लिमिटेड गांव थिलकोली और धुबनेचापार, तहसील रेंगल, लापंगा, संबलपुर, ओडिशा	INS0077OR	1.1205	1609234	1.0351
2	भूषण स्टील लिमिटेड नरेन्द्रपुर, मेरमंदली, कुसपंगा, ढेंकनाल, ओडिशा	INS0078OR	0.6880	2941869	0.6558
3	जेएसडब्ल्यू स्टील लिमिटेड, सलेम वर्क्सपोटनेरी, एम. कालिपट्टी, मेचेरी, पोट्टनरी, सेलम, तमिलनाडु।	INS0079TN	0.7867	716344	0.7446
4	रुंगटा माइंस लिमिटेड (स्पॉन्ज़ आयरन डिवीजन)	INS0080OR	0.4236	97791	0.4085

	करकोलह, बारबिल, केंझार, ओडिशा				
5	बी.आर. स्पंज एंड पावर लिमिटेड गांव बैतुमकेला, पुलिस स्टेशन लहुनिपारा, लाहुनिपारा, सुंदरगढ़, ओडिशा	INS0081OR	0.6157	50430	0.5839
6	स्पंज उद्योग प्राइवेट लिमिटेड जिआवहल, कलुंगा, सुंदरगढ़, ओडिशा	INS0082OR	0.7629	40539	0.7141
7	टाइम्स स्टील एंड पावर प्राइवेट लिमिटेड प्लॉट संख्या 98, औद्योगिक विकास निगम (आईडीसी), कलुंगा, सुंदरगढ़, ओडिशा	INS0083OR	0.8662	50800	0.8033
8	श्रीजगननाथ स्टील्स एंड पावर लिमिटेड उली बुरु, नलदा वाया बारबिल, केंझार, ओडिशा	INS0084OR	0.9226	33989	0.8513
9	डोलिया इलेक्ट्रोस्टील्स प्राइवेट लिमिटेड गांव सिल्टारा (धारसीवा), रायपुर, छत्तीसगढ़	INS0085CG	0.4090	91695	0.3940
10	वासवानी इंडस्ट्रीज लिमिटेड साइकिल पार्क के पास, बाहेसर रोड, सोंद्रा, रायपुर, छत्तीसगढ़।	INS0086CG	0.4644	90836	0.4449
11	मिनरा स्टील एंड पावर प्राइवेट लिमिटेड यारबानहल्ली, कुदातिनी, बल्लारी, कर्नाटक।	INS0087KA	0.6013	192333	0.5688
12	पटनायक स्टील्स एंड एलॉयज लिमिटेड केंझारगढ़, ओडिशा	INS0088OR	0.6561	103316	0.6173
13	भद्रश्री स्टील एंड पावर लिमिटेड, एसवाई नं.114/115/116, कुनीकेरी गांव - कोप्पल, कर्नाटक	INS0089KA	0.6846	56763	0.6424
14	श्री गणेश मेटलक्स लिमिटेड चारद्रीहरिहरपुर, कुरुमुंदा, सुंदरगढ़, ओडिशा	INS0090OR	0.6936	81752	0.6502
15	मैथन इस्पात लिमिटेड दस्मानिया, जाखपुरा, जाजपुर, ओडिशा	INS0091OR	0.7079	220453	0.6627
16	कमलजीत सिंह अहलूवालिया स्टील एंड पावर डिविजन बारपादा, गौली, केंझार, ओडिशा	INS0092OR	0.7992	145978	0.7417
17	श्यामसेल एंड पावर लिमिटेड (जमूरिया) जमूरिया औद्योगिक एस्टेट,	INS0093WB	0.5469	260711	0.5240

	बहादुरपुर, जामूरिया, पश्चिम बंगाल				
18	शारदा एनर्जी एंड मिनरल्स लिमिटेड औद्योगिक विकास केंद्र, फेस-1, सिल्टारा, रायपुर, छत्तीसगढ़।	INS0094CG	0.6759	455784	0.6409
19	श्यामसेल एंड पावर लिमिटेड (मंगलपुर) जी-6, मंगलपुर इंडस्ट्रीयल एस्टेट, रानीगंज, बर्दवान, पश्चिम बंगाल	INS0095WB	0.6982	148624	0.6608
20	प्रकाश इंडस्ट्रीज लिमिटेड हथनोरा, जंजगिर-चंपा, छत्तीसगढ़	INS0096CG	0.6992	881028	0.6618
21	श्याम मेटलिक्स एंड एनर्जी लिमिटेड गांव: पोन्डलोई, लापंगा, संबलपुर, ओडिशा	INS0097OR	1.0807	379225	0.9913
22	इंडसिल एनर्जी एंड इलेक्ट्रोकेमिकल्स प्राइवेट लिमिटेड प्लॉट नं.114 से 125 और 128, सेक्टर-सी, ऊरला औद्योगिक क्षेत्र, ऊरला, रायपुर, छत्तीसगढ़।	INS0098CG	1.9131	17144	1.8144
23	नव भारत वेंचर्स लिमिटेड पीओ एसआईआईएल कैंपस, पलौंचा, खम्मम, तेलंगाना	INS0099TS	2.2893	56608	2.1479
24	फेरो अलॉय कॉर्पोरेशन लिमिटेड, चार्ज क्रोम प्लांट रांडियाहाट, भद्रक, ओडिशा	INS0100OR	0.6766	71711	0.6399
25	फेरो अलॉय प्लांट, बमनिपल, टाटा स्टील लिमिटेड बमनिपल, केंझार, ओडिशा	INS0101OR	0.8240	51372	0.7696
26	कोनकास्टस्टील एंड पावर लिमिटेड गांव कुकुजंगा, बडमाल, झारसुगुडा, ओडिशा	INS0102OR	0.2912	382991	0.2738
27	होस्पेट स्टील्स लिमिटेड होस्पेट रोड, गिनीगेरा, कोप्पल, कर्नाटक	INS0103KA	0.4548	621378	0.4296
28	किलोस्कर फेरस इंडस्ट्रीज लिमिटेड बीविनाहल्ली, हिल्टन, कोप्पल, कर्नाटक	INS0104KA	0.5436	336263	0.5076
29	महालक्ष्मी टीएमटी प्राइवेट लिमिटेड सी-2, एमआईडीसी, देओली ग्रोथ सेंटर,	INS0105MH	0.0752	486491	0.0707

	देवली, वर्धा, महाराष्ट्र				
(IV) लुगदी और कागज					
1	बिंदल पेपर्स मिल लिमिटेड, 8 वां किलोमीटर भोपा रोड, मुजफ्फरनगर, उत्तर प्रदेश-251001	PNP0036UP	0.5907	96870.00	0.5554
(V) वस्त्र					
1	बन्नारियामैन स्पिनिंग मिल्स लिमिटेड, यूनिट -2, त्रिची-डिंडुगल नेशनल हाईवे, वेलवरकोट्टई ग्राम, तमिलनाडू-624803	TXT0105TN	0.3347	17484	0.3202
2	केपीआर मिल्स-II, एसएफ नं.181, कोल्लुपालायम गांव, अरासूर, सलुरतालुक, कोयंबटूर, तमिलनाडू - 641407	TXT0106TN	0.3792	15473	0.3606
3	केपीआर मिल्स-I, एसएफ नं.275, किट्टमपलायम ग्राम, करूमथ्यमपट्टी, कोयंबटूर, तमिलनाडू -641 659	TXT0107TN	0.4071	19912	0.3857
4	जीमाटेक्स इंडस्ट्रीज प्रा. लिमिटेड, 7, किलोमीटर माइल स्टोन, एनएच -7, विल्ल-वानी, हिंगानघाट, वर्धा, महाराष्ट्र-442301	TXT0108MH	0.4136	12137	0.3915
5	एसईएल मैनुफैक्चरिंग कंपनी लिमिटेड, मेहातवाडा, मध्य प्रदेश-466118	TXT0109MP	0.4460	33803	0.4203
6	राणा पॉलीकॉट लिमिटेड, आलमगीर, लालरू, मोहाली, पंजाब-140501	TXT0110PB	0.4757	7250	0.4465
7	स्पेस टेक्सटाइल्स प्राइवेट लिमिटेड, एसएफ नं -39, एन.जी.पलायम, पुडुडुर, पिरीवू, थेकलुर, अविनाशी,	TXT0111TN	0.5028	7215	0.4702

	तमिलनाडु-641037				
8	श्री वेलायुद्धास्वामी स्पिनिंग मिल्स (प्रा.) लिमिटेड (यूनिट II), कोट्टायूर, अग्रम गांव, सुकमपट्टी, डिंडीगुल, तमिलनाडु-62470 9	TXT0112TN	0.5088	10200	0.4754
9	शिव टेक्सयार्नलिमिटेड यूनिट - II, करणापेट्टै, परुवाई, कोयंबटूर, तमिलनाडू -641658	TXT0113TN	0.5121	6465	0.4782
10	एएलपीएस इंडस्ट्रीज लिमिटेड, प्लॉट 1 बी, सेक्टर 10, सिडकल, रोशनाबाद, हरिद्वार, उत्तराखंड - 49 003	TXT0114UK	0.5261	8192	0.4904
11	आरएसडब्ल्यूएम लिमिटेड, चेस्लिड टेक्स, बी मुदुगानापल्ली ग्राम, बागलूर, कृष्णागिरी, तमिलनाडु - 635103	TXT0115TN	0.5397	7497	0.5021
12	जगन्नाथ टेक्सटाइल कंपनी प्राइवेट लिमिटेड, 4/145, करुवालुर रोड, कडुवेटीपलायम, करूमथ्यमपट्टी, सुल्लरटीक, कोयंबटूर, तमिलनाडू - 641659	TXT0116TN	0.5766	5421	0.5337
13	अरविंद इंटेक्स लिमिटेड, गोमतीपुर, अहमदाबाद, गुजरात - 380021	TXT0117GJ	0.6529	5047	0.5979
14	मदुरा कोट्स प्राइवेट लिमिटेड, अलैडीयूर, पापविनासम मिल्स पोस्ट, तिरुनेलवेली, तमिलनाडु - 627422	TXT0118TN	1.1644	15879	1.0948
15	एस.पी.एपेरल्स, प्लॉट नं. पीपी -1, फेज़ -II, सिपकॉट इंडस्ट्रियल ग्रोथ सेंटर, पेरुंडुराई, इरोड, तमिलनाडु -	TXT0119TN	1.0230	5523	0.9619

	638 052				
16	रोहिणी टेक्सटाइल इंडस्ट्रीज लिमिटेड (प्रोसेसिंग डिवीजन-II), प्लॉट नं. एफएफ-2एसआईपीसीओटी इंडस्ट्रियल ग्रोथ सेंटर, पेरुंडुराई, इरोड, तमिलनाडु - 638 052	TXT0120TN	1.7038	8345	1.6021
17	मैसर्स प्रीमियर स्पिनिंग एंड वीविंग मिल्स प्राइवेट लिमिटेड, बगलुर, बेलथूर ग्राम, होसूर, कृष्णागिरी, तमिलनाडु -635 124	TXT0121TN	1.8638	1993	1.7525
18	मारल ओवरसीज लिमिटेड, ए.बी. रोड, खलबजूर्ग, मारलसरोवर, खरगोन, मध्य प्रदेश -451660	TXT0122MP	1.3966	22854	1.3132
19	प्रतिभा सिंटेक्स लिमिटेड, पीओ: पीतमपुर, जिला-धर, सिटी इंदौर, मध्य प्रदेश -454774	TXT0123MP	1.3394	10719	1.2594
20	भास्कर इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नं.15 - 16, सेक्टर डी, औद्योगिक क्षेत्र, मंडीदीप, रायसेन, मध्य प्रदेश - 462046	TXT0124MP	2.1381	14629	2.0105
21	जया श्री टेक्सटाइल्स, आदित्य विडला नूवो लिमिटेड की एक इकाई, रिशारा, कोलकाता, प्रभाषनगर, हुगली, पश्चिम बंगाल - 71224	TXT0125WB	3.8697	2313	3.6387
22	टेसिटुरा मोंटी इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, गेट नं -147, तामगांव, संगवाडे, कोलापुर, महाराष्ट्र - 416202	TXT0126MH	7.2100	1118	6.7796
23	वेल्स्पन इंडिया लिमिटेड, वापी, सर्वेक्षण संख्या 76, ग्राम और डाकघर मोराई, वलसाड, गुजरात -	TXT0127GJ	2.6158	20578	2.4596

	396191				
24	रेमंड लिमिटेड, एनएच-08, खड़की, उदवाड़ा, तालुका पार्दी, वलसाड, गुजरात -396185	TXT0128GJ	4.4621	5183	4.1957
25	बीएमडी (प्रा.) लिमिटेड, मोर्डी, वनसवाड़ा, राजस्थान -327001	TXT0129RJ	1.2353	3536	1.1616
26	सोमा टेक्सटाइल्स एंड इंडस्ट्रीज लिमिटेड, राखियल रोड, राखियल, अहमदाबाद, गुजरात -380023	TXT0130GJ	2.4113	4750	2.2673
27	अरविंद लिमिटेड - डेनिम बिजनेस, नरोडा रोड, अहमदाबाद, गुजरात - 380025	TXT0131GJ	0.8560	56324	0.8049
28	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड, टेक्सटाइल डिवीजन, नरोडा, अहमदाबाद, गुजरात -382330	TXT0132GJ	8.5513	4567	8.0408
29	बिरला सेंचुरी(ए डिविजन ऑफ सेंचुरी टेक्सटाइल एंड इंडस्ट्रीज लिमिटेड), झगड़ीया, भरूच, गुजरात -393011	TXT0133GJ	1.4868	9481	1.3980
30	गिन्नी इंटरनेशनल लिमिटेड, आरआईआईसीओ इंडस्ट्रियल एरिया, दिल्ली जयपुर हाईवे एनएच 8, नीमराना, अलवर, राजस्थान -301705	TXT0134RJ	0.4035	10900	0.3794
31	मालवा इंडस्ट्रीज लिमिटेड, हरीयन, मच्छीवाड़ा, लुधियाना, पंजाब	TXT0135PB	1.4692	7522	1.3815
32	वेलस्पन इंडिया लिमिटेड, वेल्सस्पन सिटी, सर्व नं.666,675,700,775, अंजरभचारु रोड, पी.बी. नं .21, अंजर (कच्छ), कच्छ, गुजरात - 370110	TXT0136GJ	2.4641	75707	2.3170

33	ट्राइडेंट लिमिटेड, होम टेक्सटाइल डिवीजन, बुधनी, सेहोर, मध्य प्रदेश -464445	TXT0137MP	1.5579	26588	1.4649
34	वर्धमान एक्रिलिक्स लिमिटेड, झगड़ीया, भरूच, गुजरात - 393110	TXT0138GJ	1.0938	21148	1.0285
(VI) थर्मल पाँवर प्लांट					
क्र. सं.	अभिहित उपभोक्ता		आधारभूत वर्ष (2015-2016) के लिए उत्पादित शुद्ध विद्युत की किलो कैलोरी प्रति यूनिट में आधारभूत ऊर्जा खपत प्रमाण और मानक		लक्षित वर्ष (2019-2020) के लिए उत्पादित शुद्ध विद्युत की किलो कैलोरी प्रति यूनिट में ऊर्जा खपत प्रमाण और मानक
(1)	(2)	(3)	(4)		
	नाम , पता और राज्य	पंजीकरण सं.	शुद्ध ताप दर (कि. कै./कि. वाँ. घं.)	उत्पाद का शुद्ध उत्पादन (मिलियन यूनिट)	शुद्ध ताप दर (कि. कै./कि. वाँ. घं.)
1	इंड-बारथ थर्मल पावर लिमिटेड, ओटापिडरम तालुक / समिनाथम ग्राम, थुथुकुडी, तमिलनाडु - 628402	TPP0167TN	2844.28	873	2844.28
2	मेट्रूर थर्मल पावर स्टेशन - II, मेट्रूर डैम, सलेम, तमिलनाडु - 636406	TPP0168TN	2420.72	3674	2420.72
3	एनएलसी तमिलनाडु पाँवर लिमिटेड (एनटीपीएल), तूतीकोरिन, तमिलनाडु। मुख्य कार्यकारी अधिकारी का कार्यालय, 2 * 500 मेगावाट जेवी थर्मल पावर प्रोजेक्ट, हार्बर एस्टेट तूतीकोरिन, तूतीकोरिन, तमिलनाडु -628004	TPP0169TN	3172.89	2976	3006.54

4	नार्थ चेन्नई थर्मल पावर स्टेशन- II, अथिपट्टूर पुदुनगर, तिरुवल्लुर, तमिलनाडु -600120	TPP0170TN	2426.17	6032	2426.17
5	एनटीपीसी तमिलनाडु एनर्जी कंपनी लिमिटेड, पीओ वेल्लिवोयाल चावडी, पोन्नैरीतालुक, तिरुवल्लुर, तमिलनाडु -600103	TPP0171TN	2677.62	7131	2640.28
6	ककारिया थर्मल पावर प्लांट, लंतचेलपुर, वारंगल, तेलंगाना - 506170	TPP0172TS	2484.45	3001	2476.11
7	कोथागुडेम थर्मल पावर स्टेशन चरण-VI (1x500 एमडब्ल्यू), कोथागुडेम थर्मल पावर स्टेशन V और VI चरण पलौंचा, खम्मम, तेलंगाना - 507 115	TPP0173TS	2322.37	3553	2322.37
8	रतन इंडिया पावर लिमिटेड, अमरावती, प्लॉट नं. डी 2 / डी 2, पार्ट एडीशनल इंडस्ट्रीयल एरिया, नंदगांवपेठ, अमरावती, अमरावती, महाराष्ट्र - 444901	TPP0174MH	2562.11	5728	2539.34
9	रतनगरी गैस एंड पावर प्राइवेट लिमिटेड, अंजनवेल, तालुका, गुहागर, रत्नगिरी, महाराष्ट्र - 415703	TPP0175MH	1878.85	1211	1873.12
10	साई वार्धा पावर जेनरेशन लिमिटेड, बी 2, वारोरा ग्रोथ सेंटर, एमआईडीसी वारोरा, वारोरा, चंद्रपुर (एमएस), चंद्रपुर, महाराष्ट्र - 442 907	TPP0176MH	2832.39	1651	2797.00
11	मोदा सुपर थर्मल पावर प्रोजेक्ट, नागपुर, नागपुर, महाराष्ट्र - 441104	TPP0177MH	2634.43	1723	2610.76

12	अदानी पावर महाराष्ट्र लिमिटेड, तिरोरा ग्रोथ सेंटर, एमआईडीसी एरिया, तिरोरा, गोंडिया, महाराष्ट्र -441911	TPP0178MH	2493.23	18963	2461.81
13	सिम्हापुरीऊर्जा लिमिटेड, थमिनापट्टनम, चिलकुर मंडल, एसपीएसआरनेलोर, आंध्र प्रदेश - 524002	TPP0179AP	3000.85	3685	2926.04
14	थर्मल पावरटेक कॉर्पोरेशन इंडिया लिमिटेड, पैनापुरम/नेलतुरु गांव, मुथुरकोरमंडल, एसपीएसआर नेल्लोर, आंध्र प्रदेश -524344	TPP0180AP	2405.91	6352	2395.54
15	2x135 मेगावाट, थर्मल पावर प्लांट, एसीबी इंडिया लिमिटेड, कसाईपल्ली, कोरबा (सीजी) कसाईपल्ली, कोरबा, छत्तीसगढ़ - 495452	TPP0181CG	2900.94	1684	2873.04
16	टेमनारथर्मल पावर प्लांट (ओपीजेएसटीपीपी - स्टेज - II), तामनार, रायगढ़, छत्तीसगढ़ - 496107	TPP0182CG	2513.70	4102	2491.49
17	केएसके महानदी पावर कंपनी लिमिटेड, नारियारा गांव के पास जंजगिर - चंपा, छत्तीसगढ़ - 495553	TPP0183CG	2514.94	5916	2503.30
18	कोरबा वेस्ट पावर कंपनी लिमिटेड, छोटे भण्डार, पोस्ट-बड़े भंडार, टीए: पुसोर, रायगढ़, छत्तीसगढ़ - 4 9 6100	TPP0184CG	2414.67	2124	2414.67
19	स्पेक्ट्रम कोयला एंड पावर लिमिटेड, रतिजा, कोरबा, छत्तीसगढ़ पिन- 49544 9	TPP0185CG	3332.71	230	3332.71

20	बाल्को आईपीपी 2x300 एमडब्ल्यू, बाल्को नगर, कोरवा, कोरवा, छत्तीसगढ़	TPP0186CG	2672.66	1193	2636.16
21	जीएसपीसी पीपावाव पावर कंपनी लिमिटेड, कोवया, तालुक: राजुला, अमरेली, गुजरात - 365541	TPP0187GJ	2032.24	442	1929.64
22	डीजीएन मेगा पावर प्रोजेक्ट, गांव- दाहेज, तालुक-वागरा, भरूच, गुजरात- 3 9 2130	TPP0188GJ	1606.20	2646	1600.61
23	सुगन मेगा पावर प्रोजेक्ट, टोरेट पावर लिमिटेड, नेशनल हाइवे - 8, तालुक- कामरेजे, सूरत, गुजरात - 394155	TPP0189GJ	1589.72	3510	1587.14
24	यूनोसूगेन पावर प्रोजेक्ट, टोरेट पावर लिमिटेड, नेशनल हाइवे-8, तालुक- कामरेजे, सूरत, गुजरात - 394155	TPP0190GJ	1598.91	833	1595.95
25	कलिसिंध थर्मल पावर प्रोजेक्ट, झालावार ग्राम -उन्डाल, झालावार, राजस्थान -326023	TPP0191RJ	2726.52	5510	2648.02
26	अदानी पावर राजस्थान लिमिटेड, कवाई, तालुक अतरु, बरन, राजस्थान - 32521 9	TPP0192RJ	2480.84	8228	2450.29
27	नाभा पावर लिमिटेड, राजपुरा, पंजाब ग्राम -नालाश, राजपुरा, पटियाला, पंजाब-140401	TPP0193PB	2380.09	7263	2351.36
28	तल्वंडी साबो पावर लिमिटेड, पंजाब, ग्राम-बानावाला, मनसा - तल्वंडी साबो रोड, मनसा, पंजाब - 151302	TPP0194PB	2596.11	2036	2567.09

29	वेदांत लिमिटेड, झारसुगुडा, झारसुगुडा, ओडिशा - 768202	TPP0195OR	2580.74	3083	2554.25
30	जेपी बीना थर्मल पावर प्लांट, सिरचोपी, सब पीओ-आगासोड, सागर, मध्य प्रदेश - 470113	TPP0196MP	2769.04	1206	2715.81
31	अदुनिक पावर एंड नेचुरल रिसोर्सिज् लि. (पूर्व में आधुनिक थर्मल एनर्जी लिमिटेड (एटीईएल)), पादमपुर, सरायकेला खर्सवान, झारखंड	TPP0197JH	2461.47	2664	2461.47
32	हल्दिया एनर्जी लिमिटेड, टाउन - हल्दिया, गांव - बनेश्वर चक, ईस्ट मदनीपुर, पश्चिम बंगाल -721658	TPP0198WB	2822.33	2105	2787.62
33	महात्मा गांधी थर्मल पावर प्लांट (सीएलपी इंडिया झज्जर पावर लिमिटेड), खानपुर, झज्जर, हरियाणा -124142	TPP0199HR	2373.82	4640	2365.26
34	प्रगति पावर स्टेशन-III, नई दिल्ली, उत्तर पश्चिम, दिल्ली -110039	TPP0200DL	1966.92	1836	1876.75
35	उडुपी पावर कारपोरेशन लिमिटेड, कोलाचूर, येल्लुरु गांव, पिलर पोस्ट, पदुबिद्री, उडुपी जिला, कर्नाटक - 574113	TPP0201KA	2474.95	7629	2464.74
36	रोजा पावर सप्लाई कंपनी लिमिटेड, चौधरा ग्राम, शाहजहांपुर, उत्तर प्रदेश-242406	TPP0202UP	2711.71	6436	2681.79
37	एनटीपीसी बीएआरएच, बीएआरएच, पटना बिहार - 803213	TPP0203BR	2476.54	4086	2453.22

2. उपरोक्त सैक्टर सारणी के स्तंभ (2) में निर्दिष्ट अभिहित उपभोक्ता लक्षित वर्ष 2019 – 20 तक उक्त सैक्टर सारणी के स्तंभ (4) में अपने नाम के सामने निर्दिष्ट ऊर्जा खपत प्रमाणों और मानकों का पालन करेंगे।

[फा. सं. 10/1/2016-ईसी]
राजपाल, आर्थिक सलाहकार

MINISTRY OF POWER**NOTIFICATION**

New Delhi, the 30th March, 2017

S.O. 998(E).—In exercise of the powers conferred by clauses (g) and (n) of section 14 of the Energy Conservation Act, 2001 (52 of 2001), the Central Government, in consultation with the Bureau of Energy Efficiency, hereby specifies in respect of the designated consumers mentioned in column (2) of the following Sector Table, the energy consumption norms and standards mentioned against the corresponding entry in column (4) of the said Sector Table as the energy consumption norms and standards for the period from 2017-18 to 2019-20 in relation to their current level of energy consumption, being the baseline energy consumption norms and standards mentioned in column (3) of the said Sector Table, established under rule 14 of the Energy Conservation (Energy Consumption Norms and Standards for Designated Consumers, Form, Time within which, and Manner of Preparation and Implementation of Scheme, Procedure for Issue of Energy Savings Certificates and Value of Per Metric Tonne of Oil Equivalent of Energy Consumed) Rules, 2012, namely:-

SECTOR TABLE

S. No	Designated Consumer		Baseline energy consumption norms and standards in metric tonne of oil equivalent (TOE) per unit of product for the baseline year 2015-16		Energy consumption norms and standards in metric tonne of oil equivalent (TOE) per unit of product for target year 2019-20.
(1)	(2)		(3)		(4)
	Name, Address and State	Registration No.	Specific energy consumption (TOE/Tonne of product)	Equivalent Major Product Output (Tonne)	Specific energy consumption (TOE/Tonne of product)
I. Aluminium					
1.	Aditya Aluminium (Unit of M/s Hindalco Industries Ltd), At Post – Lapanga, Sambalpur, Odisha, 768212	ALM0013OR	4.3369	234847.57	4.0780
II. Cement					
A. Major Product- Portland Pozolona Cement (PPC) Plants					
1	Shree Cement Raipur Plant, Village Khapradig, Tehsil Simga, Bhatapara, Baloda Bazar, Raipur, Chhattisgarh - 493332	CMT0113CG	0.0638	2003583.75	0.0609
2	The Ramco Cements Limited, Kumarasamy Raja Nagar, Krishna District, Andhra Pradesh, 521457	CMT0114AP	0.0721	1523767.12	0.0684
3	Jk Lakshmi Cement Ltd, Durg Malpuri- Khurd, Khasadih, Tehsil- Dhamdha, Ahiwara, Durg, Chhattisgarh, 490036	CMT0115CG	0.0746	3389902.69	0.0707
4	Prism Cement Unit-Ii Mankahari, Bathia, Satna, Madhya Pradesh, 485111	CMT0116MP	0.0776	1543709.70	0.0733
5	Reliance Cement Company Pvt Ltd, Maihar/Bharauli, Itahara, Satna, Madhya Pradesh- 485773	CMT0117MP	0.0791	3969732.62	0.0747

6	The Ramco Cements Limited, Ramasamy Raja Nagar, Virudhunagar District, Tamil Nadu, 626204	CMT0118TN	0.0806	1707203.38	0.0761
7	Adhunik Cement Limited, Thangskai, Lumshnong, East Jaintia Hills, Meghalaya-793201	CMT0119ML	0.0973	1004488.02	0.0906
8	Green Valliey Industries Limited, Nongsning, Chiehruphi, East Jaintia Hills, Meghalaya-793210	CMT0120ML	0.0985	503919.81	0.0916
B. Major Product-Ordinary Portland Cement (OPC) Plants					
9	Ncl Industries Limited, Simhapuri-Mattapally, Suryapet, Telengana-508204	CMT0121TS	0.1078	1184950.20	0.1025
10	Andhra Cement Ltd, Durga Cement Works (Jaypee Group), Dachepalli Mandal, Srinagar, Guntur, Andhra Pradesh-522414	CMT0122AP	0.1122	771332.65	0.1065
11	Cement Corporation Of India Ltd, Tandur Cement Factory, Karankote, Rangareddy, Telangana-501158	CMT0122TS	0.1489	643902.32	0.1389
C. Only Grinding Plants					
12	Jojobera Cement Plant, Lafarge India Pvt Ltd, Jamshedpur, Rahargora, Singhbhum (East), Jharkhand-831016	CMT0123JH	0.0140	4964411.16	0.0133
13	Dalmia Cement East Ltd (Formerly Known As Bokaro Jaypee Cement Ltd), Bokaro Steel City, Balidih, Bokaro, Jharkhand, 827014	CMT0124JH	0.0223	1416804.00	0.0206
D. Only Clinkerazation					
14	Star Cement Meghalaya Limited, Lumshnong, Khaliehriat, Jaintia Hills, Meghalaya- 793210	CMT0125ML	0.0753	1629025.00	0.0712
III. Iron and Steel					
1	Bhushan Power & Steel Limited Village Thelkoloi and Dhubenchappar, Tehsil Rengali, Lapanga, Sambalpur, Odisha.	INS0077OR	1.1205	1609234	1.0351
2	Bhushan Steel Limited Narendrapur, Meramandali, Kusupanga, Dhenkanal, Odisha.	INS0078OR	0.6880	2941869	0.6558
3	JSW Steel Ltd, Salem Works Pottaneri, M. Kallipatti, Mecheri, Pottaneri, Salem, Tamilnadu.	INS0079TN	0.7867	716344	0.7446
4	Rungta Mines Limited (Sponge Iron Division) Karakolha, Barbil, Keonjhar,	INS0080OR	0.4236	97791	0.4085

	Odisha.				
5	B.R. Sponge & Power Limited Village Badtumkela, Police Station Lahunipara, Lahunipara, Sundergarh, Odisha.	INS0081OR	0.6157	50430	0.5839
6	Sponge Udyog Private Limited Jiabahal, Kalunga, Sundergarh, Odisha.	INS0082OR	0.7629	40539	0.7141
7	Times Steel and Power Pvt Ltd Plot Number 98, Industrial Development Corporation (IDC), Kalunga, Sundergarh, Odisha.	INS0083OR	0.8662	50800	0.8033
8	Shri Jagannath Steels & Power Ltd Uli Buru, Nalda Via Barbil, Keonjhar, Odisha.	INS0084OR	0.9226	33989	0.8513
9	Drolia Electrosteels Pvt Ltd Village Siltara (Dharsiwa), Raipur, Chhattisgarh.	INS0085CG	0.4090	91695	0.3940
10	Vaswani Industries Ltd Near Cycle Park, Bahesar Road, Sondra, Raipur, Chhattisgarh.	INS0086CG	0.4644	90836	0.4449
11	Minera Steel and Power Pvt Ltd Yarabana Halli, Kudatini, Ballari, Karnataka.	INS0087KA	0.6013	192333	0.5688
12	Patnaik Steels and Alloys Limited Keonjhar, Odisha.	INS0088OR	0.6561	103316	0.6173
13	Bhadrashree Steel & Power Limited Sy No. 114/115/116, Kunikeri Village - Koppal, Karnataka.	INS0089KA	0.6846	56763	0.6424
14	Shree Ganesh Metaliks Ltd Chardrihariharpur, Kuarmunda, Sundergarh, Odisha.	INS0090OR	0.6936	81752	0.6502
15	Maithan Ispat Limited Dasmania, Jakhapura, Jajpur, Odisha.	INS0091OR	0.7079	220453	0.6627
16	Kamaljeet Singh Ahluwalia Steel and Power Division Barpada, Guali, Keonjhar, Odisha.	INS0092OR	0.7992	145978	0.7417
17	Shyam Sel and Power Limited (Jamuria) Jamuria Industrial Estate, Bahadurpur, Jamuria, West Bengal.	INS0093WB	0.5469	260711	0.5240
18	Sarda Energy & Minerals Ltd Industrial Growth Centre, Phase-1, Siltara, Raipur, Chhattisgarh.	INS0094CG	0.6759	455784	0.6409

19	Shyam Sel and Power Limited (Mangalpur) G-6, Mangalpur Industrial Estate, Raniganj, Burdwan, West Bengal.	INS0095WB	0.6982	148624	0.6608
20	Prakash Industries Limited Hathneora, Janjgir-Champa, Chhattisgarh.	INS0096CG	0.6992	881028	0.6618
21	Shyam Metalics & Energy Limited Village: Pondloi, Lapanga, Sambalpur, Odisha.	INS0097OR	1.0807	379225	0.9913
22	Indsil Energy and Electrochemicals Pvt Ltd Plot No 114 to 125 & 128, Sector-C, Urla Industrial Area, Urla, Raipur, Chhattisgarh.	INS0098CG	1.9131	17144	1.8144
23	Nava Bharat Ventures Limited PO SIIL Campus, Paloncha, Khammam, Telangana.	INS0099TS	2.2893	56608	2.1479
24	Ferro Alloy Corporation Limited Charge Chrome Plant, Randia Haat, Bhadrak, Odisha.	INS0100OR	0.6766	71711	0.6399
25	Ferro Alloy Plant, Bamnupal, Tata Steel Limited Bamnupal, Keonjhar, Odisha.	INS0101OR	0.8240	51372	0.7696
26	Concast Steel & Power Ltd Village Kukurjanga, Badmal, Jharsuguda, Odisha.	INS0102OR	0.2912	382991	0.2738
27	Hospet Steels Limited Hospet Road, Ginigera, Koppal, Karnataka.	INS0103KA	0.4548	621378	0.4296
28	Kirloskar Ferrous Ind Ltd. Bevinahalli, Hitnal, Koppal, Karanataka.	INS0104KA	0.5436	336263	0.5076
29	Mahalaxmi TMT Pvt Ltd C-2, MIDC, Deoli Growth Center, Deoli, Wardha, Maharashtra.	INS0105MH	0.0752	486491	0.0707
IV. Pulp and Paper					
1	Bindals Papers mill limited, 8 th Kilometer Bhopa road, Muzaffarnagar, Uttar Pradesh-251001	PNP0036UP	0.5907	96870.00	0.5554
V. Textile					
1	Bannariamman Spinning Mills Limited, Unit-2, Trichy-Dindugal National Highway, Velvarkottai Village, Tamilnadu-624803	TXT0105TN	0.3347	17484	0.3202
2	KPR Mills-II, Sf.No.181, Kollupalayam Village, Arasur, Sulur Taluk, Coimbatore, Tamilnadu-641407	TXT0106TN	0.3792	15473	0.3606

3	KPR Mills-I, Sf.No.275, Kittampalayam Village, Karumathampatti, Coimbatore, Tamilnadu-641 659	TXT0107TN	0.4071	19912	0.3857
4	Gimatex Industries Pvt. Ltd.,Mile Stone, NH-7, Vill-Wani, Hinganghat, Wardha,Maharashtra-442301	TXT0108MH	0.4136	12137	0.3915
5	SEL Manufacturing Company Limited, Mehatwara, Madhya Pradesh-466118	TXT0109MP	0.4460	33803	0.4203
6	Rana Polycot Limited, Alamgir, Lalru, Mohali, Punjab-140501	TXT0110PB	0.4757	7250	0.4465
7	Space Textiles Private Limited, SF No.-39, N.G. Palayam, Puddur, Pirivu, Thekalur, Avinashi, Tamilnadu-641037	TXT0111TN	0.5028	7215	0.4702
8	SRI Velayudhaswamy Spinning Mills (P) Ltd (Unit II), Kottiyur, Agaram Village, Sukkampatty, Dindigul, Tamilnadu-624709	TXT0112TN	0.5088	10200	0.4754
9	Shiva Texyarn Limited Unit - II, Karanampettai, Paruvai, Coimbatore, Tamilnadu-641658	TXT0113TN	0.5121	6465	0.4782
10	ALPS Industries Limited, Plot 1b, Sector 10, Sidcul, Roshnabad, Haridwar, Uttrakhand-249003	TXT0114UK	0.5261	8192	0.4904
11	RSWM Limited, Cheslind Tex, B. Muduganapalli Village, Bagalur, Krishnagiri, Tamilnadu-635103	TXT0115TN	0.5397	7497	0.5021
12	Jagannath Textile Company Private Limited, 4/145, Karuvalur Road, Kaduvettipalayam Karumathampatti, Sulur Tk, Coimbatore, Tamilnadu-641659	TXT0116TN	0.5766	5421	0.5337
13	Arvind Intex Limited, Gomtipur, Ahmedabad, Gujarat-380021	TXT0117GJ	0.6529	5047	0.5979
14	Madura Coats Private Limited, Aladiyur, Papavinasam Mills Post, Tirunelveli, Tamil Nadu-627422	TXT0118TN	1.1644	15879	1.0948
15	S. P. Apparels, Plot.No. Pp-1, Phase -II, Sipcot Industrial Growth Centre,	TXT0119TN	1.0230	5523	0.9619

	Perundurai, Erode, Tamil Nadu-638 052				
16	Rohini Textile Industries Limited (Processing Division -II), Plot.no.ff-2, SIPCOT Industrial Growth centre, Perundurai, erode, Tamil Nadu-638 052	TXT0120TN	1.7038	8345	1.6021
17	M/s Premier Spg & Wvg Mills Pvt Ltd, Bagalur, Belathur village, Hosur, Krishnagiri, Tamilnadu-635 124	TXT0121TN	1.8638	1993	1.7525
18	Maral Overseas Ltd, A. B. Road, Khalbujurg, Maral Sarovar, Khargone, Madhya Pradesh-451660	TXT0122MP	1.3966	22854	1.3132
19	Pratibha Syntex Limited, PO: Pithampur, DIST Dhar, City Indore, Madhya Pradesh-454774	TXT0123MP	1.3394	10719	1.2594
20	Bhaskar Industries Pvt Ltd, Plot no. 15 - 16, Sector D, Industrial Area, Mandideep, Raisen, Madhya Pradesh-462046	TXT0124MP	2.1381	14629	2.0105
21	Jaya Shree Textiles, A unit of- Aditya Birla Nuvo Ltd., Rishra, Kolkata, Prabhasnagar, Hooghly, West Bengal-712249	TXT0125WB	3.8697	2313	3.6387
22	Tessitura Monti India Pvt. Ltd., Gate No-147, Tamgaon, Sangavade, Kohlapur, Maharastra-416202	TXT0126MH	7.2100	1118	6.7796
23	Welspun India Ltd., Vapi, survey No. 76, Village & P.O. Morai, Valsad, Gujarat-396191	TXT0127GJ	2.6158	20578	2.4596
24	Raymond Ltd, NH-08, Khadki, Udvada, Taluka Pardi, Valsad, Gujarat-396185	TXT0128GJ	4.4621	5183	4.1957
25	BMD (P) Ltd., Mordi, Banswara, Rajasthan-327001	TXT0129RJ	1.2353	3536	1.1616
26	Soma Textiles & Industries Limited, Rakhial Road, Rakhial, Ahmedabad, Gujarat-380023	TXT0130GJ	2.4113	4750	2.2673
27	Arvind Limited - Denim Business, Naroda Road, Ahmedabad, Gujarat-380025	TXT0131GJ	0.8560	56324	0.8049
28	Reliance Industries Limited, Textile Division, Naroda, Ahmedabad, Gujarat-382330	TXT0132GJ	8.5513	4567	8.0408

29	Birla Century (A Division of Century Textile and Industries Ltd), Jhagadia, Bharuch, Gujarat-393011	TXT0133GJ	1.4868	9481	1.3980
30	Ginni International Ltd., RIICO Industrial Area, Delhi Jaipur Highway NH 8, Neemrana, Alwar, Rajasthan-301705	TXT0134RJ	0.4035	10900	0.3794
31	Malwa Industries Ltd., Harian, Machhiwara, Ludhiana, Punjab	TXT0135PB	1.4692	7522	1.3815
32	Welspun India Limited, Welspun City, Servey No.666,675,700,775, Anjar Bhachau Road, P.B.No.21, Anjar (Kutch), Kutch, Gujarat-370110	TXT0136GJ	2.4641	75707	2.3170
33	Trident Limited, Home Textile Division, Budhni, Sehore, Madhya Pradesh-466445	TXT0137MP	1.5579	26588	1.4649
34	Vardhman Acrylics Ltd., Jhagadia, Bharuch, Gujarat-393110	TXT0138GJ	1.0938	21148	1.0285

VI. Thermal Power Plant

S. No	Designated Consumer	Baseline energy consumption norms & standards in kcal per unit of net electricity produced for the baseline year 2015-16			Energy Consumption norms & standards in kcal per unit of net electricity produced for the target year 2019-2020.
(1)	(2)	(3)			(4)
	Name, Address and State	Registration No.	Net Heat Rate (kcal/kWh)	Net Product Output (Million Units)	Net Heat Rate (kcal/kWh)
1	Ind- Barath Thermal Power Ltd, Otapidaram Taluk / Saminatham Village, Thoothukkudi, Tamil Nadu-628402	TPP0167TN	2844.28	873	2844.28
2	Mettur Thermal Power Station - Ii, Mettur Dam, Salem, Tamil Nadu-636406	TPP0168TN	2420.72	3674	2420.72
3	NLC Tamilnadu Power Limited (NTPL), Tuticorin, Tamilnadu. Office Of The Chief Executive Officer, 2* 500 MW JV Thermal Power Project, Harbour Estatetuticorin, Tuticorin, Tamilnadu-628004	TPP0169TN	3172.89	2976	3006.54
4	North Chennai Thermal Power Station - Ii, Athipattu Pudhunagar, Thiruvallur,	TPP0170TN	2426.17	6032	2426.17

	Tamilnadu-600120				
5	NTPC Tamil Nadu Energy Company Ltd, PO. Vellivoyal Chavadi, Ponneri Taluk, Tiruvallur, Tamil Nadu-600103	TPP0171TN	2677.62	7131	2640.28
6	Kakatiya Thermal Power Plant, Kakatiya Thermal Power Plantchelpur, Warangal, Telangana-506170	TPP0172TS	2484.45	3001	2476.11
7	Kothagudem Thermal Power Station Stage-Vi (1x500mw), Kothagudem Thermal Power Station V& VI Stages Paloncha, Khammam, Telangana - 507 115	TPP0173TS	2322.37	3553	2322.37
8	Rattanindia Power Limited, Amravati, Plot No. D2/D2, Part Additional Industrial Area, Nandgaonpeth, Amravati, Amravati, Maharashtra - 444901	TPP0174MH	2562.11	5728	2539.34
9	Ratnagiri Gas And Power Pvt Limited, Anjanwel, Taluka Guhagar, Ratnagiri, Maharashtra - 415703	TPP0175MH	1878.85	1211	1873.12
10	Sai Wardha Power Generation Ltd, B2, Warora Growth Centre, Midc Warora, Warora, Chandrapur (Ms), Chandrapur, Maharashtra - 442907	TPP0176MH	2832.39	1651	2797.00
11	Mouda Super Thermal Power Project, Nagpur, Nagpur, Maharashtra - 441104	TPP0177MH	2634.43	1723	2610.76
12	Adani Power Maharastra Limited, Tirora Growth Center, Midc Area, Tirora, Gondia, Maharashtra-441911	TPP0178MH	2493.23	18963	2461.81
13	Simhapuri Energy Limited, Thamminapatnam, Chillakur Mandal, Spsr Nellore, Andhra Pradesh -524002	TPP0179AP	3000.85	3685	2926.04
14	Thermal Powertech Corporation India Limited, Painapuram/Nelaturu Village, Muthurkur Mandal, SPSR Nellore, Andhra Pradesh - 524344	TPP0180AP	2405.91	6352	2395.54
15	2x135mw,Thermal Power Plant, ACB India Ltd., Kasaipali, Korba(CG) Kasaipali, Korba, Chhattisgarh - 495452	TPP0181CG	2900.94	1684	2873.04
16	Tamnar Thermal Power Plant (Opjstpp - Stage - Ii), Tamnar, Raigarh, Chhatisgarh-496107	TPP0182CG	2513.70	4102	2491.49
17	KSK Mahanadi Power	TPP0183CG	2514.94	5916	2503.30

	Company Limited, Near Nariyara Village Janjgir - Champa, Chhattisgarh - 495553				
18	Korba West Power Company Ltd., Chhote Bhandar, Post- Bade Bhandar, Ta: Pussore, Raigarh, Chhattisgarh - 496100	TPP0184CG	2414.67	2124	2414.67
19	Spectrum Coal & Power Ltd., Ratiza, Korba, Chhattisgarh Pin- 495449 Ratiza, Korba, Chhattisgarh - 495449	TPP0185CG	3332.71	230	3332.71
20	BALCO IPP 2x300mw, BALCO Nagar, Korba, Korba, Chhattisgarh	TPP0186CG	2672.66	1193	2636.16
21	GSPC Pipavav Power Company Ltd, Kovaya, Taluka: Rajula, Amreli, Gujarat - 365541	TPP0187GJ	2032.24	442	1929.64
22	Dgen Mega Power Project, Village-Dahej, Taluka- Vagra, Bharuch, Gujarat - 392130	TPP0188GJ	1606.20	2646	1600.61
23	Sugen Mega Power Project, Torrent Power Ltd, Off. National Highway-8, Ta- Kamrej, Surat, Gujarat- 394155	TPP0189GJ	1589.72	3510	1587.14
24	Unosugen Power Project, Torrent Power Ltd., Off. National Highway-8, Ta- Kamrej, Surat, Gujarat- 394155	TPP0190GJ	1598.91	833	1595.95
25	Kalisindh Thermal Power Project, Jhalawar Village - Undal, Jhalawar, Rajasthan- 326023	TPP0191RJ	2726.52	5510	2648.02
26	Adani Power Rajasthan Limited, Kawai, Ta: Atru ,Baran, Rajasthan - 325219	TPP0192RJ	2480.84	8228	2450.29
27	Nabha Power Limited, Rajpura,Punjabvillage-Nalash, Rajpura, Patiala, Punjab- 140401	TPP0193PB	2380.09	7263	2351.36
28	Talwandi Sabo Power Limited , Punjab, Vill. Banawala, Mansa - Talwandi Sabo Road, Mansa, Punjab-151302	TPP0194PB	2596.11	2036	2567.09
29	Vedanta Limited, Jharsuguda, Jharsuguda, Odisha - 768202	TPP0195OR	2580.74	3083	2554.25
30	Jp Bina Thermal Power Plant, Sirchopi, Sub Po-Agasod, Sagar, Madhya Pradesh - 470113	TPP0196MP	2769.04	1206	2715.81
31	Adhunik Power & Natural Resources Ltd. (Formerly Adhunik Thermal Energy Ltd (Atel)), Padampur, Saraikela Kharswan, Jharkhand	TPP0197JH	2461.47	2664	2461.47

32	Haldia Energy Limited, Town - Haldia , Village - Baneswarchak, East Mednipur, West Bengal - 721658	TPP0198WB	2822.33	2105	2787.62
33	Mahatma Gandhi Thermal Power Plant (CLP India Jhajjar Power Limited), Khanpur, Jhajjar, Haryana- 124142	TPP0199HR	2373.82	4640	2365.26
34	Pragati Power Station-III, New Delhi, North West, Delhi-110039	TPP0200DL	1966.92	1836	1876.75
35	Udupi Power Corporation Limited, Kolachur, Yelluru Village, Pilar Post, Padubidri, Udupi Dist., Karnataka - 574113	TPP0201KA	2474.95	7629	2464.74
36	Rosa Power Supply Co. Ltd., Chaudhera Village,Shahjahanpur, Uttar Pradesh-242406	TPP0202UP	2711.71	6436	2681.79
37	NTPC Barh, Barh, Patna, Bihar-803213	TPP0203BR	2476.54	4086	2453.22

2. The Designated Consumers referred to in column in (2) of the Sector Table above shall comply with the energy consumption norms and standards specified against their names in column (4) of the said Sector Table by the target year 2019-20.

[F. No. 10/1/2016-EC]

RAJ PAL, Economic Advisor